
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

21.05.2020 год                  Санкт
Петербург                                         №36

№ 8 (558)
Май 2020 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

внутригородского Муниципального образования Санкт�

Петербурга Муниципальный  округ Комендантский аэрод�

ром за 2019 год

В соответствии со ст.23, 50 Устава Муниципального образования Комен


дантский аэродром Санкт
Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Муниципального об


разования Муниципальный округ Комендантский аэродром за 2019 год:

� по доходам 
 в сумме 114758,7 тыс. руб. 

� по расходам 
 в сумме 126437,4 тыс. руб. 

� по дефициту 
 в сумме  11678,7 тыс. руб.                                 

2. Утвердить показатели:


  доходов бюджета МО Комендантский аэродром за 2019 год по кодам

классификации доходов бюджетов согласно приложению №1;


 расходов бюджета МО Комендантский аэродром за 2019 год по ведо


мственной структуре расходов бюджета согласно приложению №2;


 расходов бюджета МО Комендантский аэродром за 2019 год по разде


лам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложе


нию №3;


 источников финансирования дефицита бюджета МО Комендантский

аэродром за 2019 год по кодам классификации источников финансирова


ния дефицитов бюджетов согласно приложению №4.

3. Поручить Главе Муниципального образования организовать и провес


ти публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета за 2019

год 22 июня 2020 года в 11 часов 00 мин. по адресу: Богатырский пр. д.7,

корп. 5.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром

М.Ф. РЯБЫКИНА

Дорогие ленинградцы�петербуржцы!

От всей души поздравляю вас с днем рождения нашего любимого Санкт

Петербурга!

317 лет назад по воле Петра Великого в устье Невы была заложена новая столица
российского государства 
 город, ставший гордостью нашей страны, открывший ей
путь на просторы мирового океана, внесший колоссальный вклад в экономическое,
научное и культурное развитие России.

Мы безмерно благодарны всем поколениям петербуржцев, которые на протяжении
трех столетий строили и защищали город на Неве, создавали его уникальное
промышленное, интеллектуальное и духовное достояние. С именами выдающихся

деятелей мировой науки и культуры, политики и экономики, трудившихся в Петербурге, связаны самые яркие
страницы отечественной истории.

Мы никогда не забудем подвига героических защитников блокадного Ленинграда, отстоявших наш город в
годы Великой Отечественной войны. Имена этих людей стали синонимами мужества, стойкости и подлинной
любви к Родине. На их примере воспитываются новые поколения настоящих петербуржцев.

Сегодня Санкт
Петербург 
 ведущий научный и промышленный центр России, один из самых красивых и
благоустроенных мегаполисов мира. Миллионы туристов приезжают в наш город, чтобы увидеть
блистательную красоту его архитектуры, прикоснуться к богатейшему историческому и культурному наследию.
Наша общая задача, дело жизни каждого петербуржца 
 сохранить и преумножить это бесценное достояние,
передать нашим потомкам славные традиции великого города. Вместе мы сможем решить любые задачи.

От всего сердца желаю всем петербуржцам счастья, благополучия, мира и добра!

С праздником! 

С Днём рождения Санкт
Петербурга!

Поздравление Председателя Законодательного Собрания Санкт/Петербурга, секретаря
Санкт/Петербургского регионального отделения партии "Единая Россия" Вячеслава

Макарова

27 МАЯ � ДЕНЬ ГОРОДА � ДЕНЬ ОСНОВАНИЯ
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА



8 (558), май 2020 г.2
Приложение №1 к РМС  от 21.05.2020 года №36

Показатели доходов местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт/Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 01050 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 13 02993 03 0200 130

1 16 00000 00 0000 000

1 16 06000 01 0000 140

1 16 90000 00 0000 140

1 16 90030 03 0000 140 

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0200 140

1 16 90030 03 0400 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 19999 00 0000 150

2 02 19999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 151

2 02 30024 03 0000 151

2 02 30024 03 0100 151

2 02 30024 03 0200 151

2 02 30027 03 0000 151

2 02 30027 03 0100 151

2 02 30027 03 0200 151

000

000

182

182

182

182

182

182

000

000

000

867

967

000

182

000

000

806

807

815

824

860

860

967

000

000

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе

мый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за нало

говые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисля

емый в бюджеты городов федерального значения 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских
муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством
Санкт
Петербурга

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници

пальных образований Санкт
Петербурга 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Денежные взыскания (штрафы)   за нарушение  законодательства о применении контроль

но
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с
использованием платежных карт

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот

ренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в
Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот

ренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в
Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот

ренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в
Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот

ренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в
Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмот

ренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в
Санкт
Петербурге" , за исключением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятель

ности, предусмотренные статьей 44  Закона Санкт
Петербурга "Об административных пра

вонарушениях в Санкт
Петербурге"

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки
(штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско

правовой сделки

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступленияот других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных
образований

Прочие дотации 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде

рального значения 

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе�
дерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос�
сийской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на
выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона

рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов фе�
дерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга на
вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

99,0

99,2

98,6

99,5

96,8

0,0

99,6

99,7

76,6

76,6

76,6

68,8

99,8

97,3

94,7

97,4

97,4

92,7

100,0

100,0

99,5

91,7

90,1

90,0

96,6

96,6

100,0

100,0

100,0

96,4

100,0

100,0

100,0

95,6

96,7

93,8

98,4

Код Источники доходов
% исполне�

ния бюджета
за  2019г.

(%) 

89 593,0

83 677,3

38 170,0

26 366,4

11 808,8


5,2

36 331,1

9 176,2

306,7

306,7

306,7

206,4

100,3

5 609,0

142,0

5 467,0

5 467,0

1 205,0

20,0

41,0

3 879,8

229,3

90,1

1,8

25 165,7

25 165,7

794,4

794,4

794,4

24 371,3

5 057,8

5 050,6

7,2

19 313,5

11 923,9

7 389,6

114 758,7

Исполнено
за 2019г.

(тыс. руб.)

90 542,5

84 379,0

38 700,0

26 500,0

12 200,0

0,0

36 479,0

9 200,0

400,5

400,5

400,5

300,0

100,5

5 763,0

150,0

5 613,0

5 613,0

1 300,0

20,0

41,0

3 900,0

250,0

100,0

2,0

26 064,6

26 064,6

794,4

794,4

794,4

25 270,2

5 057,8

5 050,6

7,2

20 212,4

12 332,5

7 879,9

116 607,1

Утвержд. на
2019 год

(тыс.руб.)



7 (523), апрель 2019 г. 38 (558), май 2020 г.

№
п/п

1 Главный распорядитель средств бюджета � Избирательная комиссия
МО МО Комендантский аэродром

Обеспечение и проведение выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального об�
разования

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный
Совет муниципального образования Муниципальный округ Комендан�
тский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов
государственной  власти и представительных органов муниципальных
образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим
свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осущес�
твлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни�
ципальных образований Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная Админи�
страция Муниципального образования Муниципальный округ Коменда�
нтский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российс�
кой Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного ор�
гана муниципального образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по
решению вопросов местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб�
венций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

800

880

100

120

200

240

100

120

200

240

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

3 762,4

3 762,4

1 388,9

1 388,9

1 377,9

1 377,9

11,0

11,0

2 373,5

2 220,3

2 050,8

2 050,8

169,5

169,5

69,2

69,2

69,2

84,0

84,0

84,0

117134,6

26 219,0

25 695,8

1 286,2

1 275,7

1 275,7

10,5

10,5

19359,0

16955,0

16 955,0

2 242,3

2 242,3

161,7

161,7

5 050,6

4 841,4

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

3 741,1

3 741,1

1 388,8

1 388,8

1 377,9

1 377,9

10,9

10,9

2 352,3

2 199,2

2 029,7

2 029,7

169,4

169,4

69,1

69,1

69,1

84,0

84,0

84,0

115834,2

25 972,9

25 479,7

1 283,3

1 272,8

1 272,8

10,5

10,5

19145,8

16749,4

16 749,4

2 234,9

2 234,9

161,5

161,5

5 050,6

4 841,4

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,4  

99,4  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,1  

99,1  

99,1  

99,0  

99,0  

99,0  

99,9  

99,9  

99,9  

99,9  

99,9  

100,0  

100,0  

100,0  

98,9  

99,1  

99,2  

99,8  

99,8  

99,8  

100,0  

100,0  

98,9  

98,8  

98,8  

99,7  

99,7  

99,9  

99,9  

100,0  

100,0  

02001 00000

02001 00000

02001 00000

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

0107

0107

0107

0107

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

916

916

916

916

916

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнено

Приложение №2 к РМС  от 21.05.2020 года №36

Показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт/Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром за 2019 год  по ведомственной структуре расходов



8 (558), май 2020 г.4
№
п/п

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петер�
бурга по составлению протоколов об административных правонаруше�
ниях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни�
ципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание
и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о
развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профи�
лактике правонарушений в Санкт�Петербурге в соответствии с феде�
ральным законодательством и законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти�
ческих средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных
психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для
реализации мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на террито�
рии муниципального образования, социальную и культурную адапта�
цию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)
конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа по участию в организации и финан�
сировании временного трудоустройства несовершеннолетних в воз�
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не

коммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Текущий   ремонт  придомовых территорий и территорий дворов, вклю�
чая проезды и въезды, пешеходные дорожки; организация дополни�
тельных парковочных мест на дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и
хозяйственно�бытового оборудования, необходимого для благоустрой�
ства территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

120

200

240

800

870

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

4 841,4

209,2

209,2

30,0

30,0

30,0

30,0

493,2

7,2

7,2

7,2

99,0

99,0

99,0

374,0

374,0

374,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,0

3,0

3,0

696,6

696,6

696,6

696,6

696,6

40 390,4

40 390,4

12 722,4

12 722,4

12 722,4

1 735,7

1 735,7

1 735,7

22,3

22,3

22,3

4 841,4

209,2

209,2

0,0

0,0

0,0

0,0

493,2

7,2

7,2

7,2

99,0

99,0

99,0

374,0

374,0

374,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,0

3,0

3,0

696,5

696,5

696,5

696,5

696,5

40 364,6

40 364,6

12 722,3

12 722,3

12 722,3

1 735,6

1 735,6

1 735,6

22,2

22,2

22,2

100,0  

100,0  

100,0  

0,0  

0,0  

0,0  

0,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,9  

99,9  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,6  

99,6  

99,6  

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

09200 00071

09200 00071

09200 00071

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнано



7 (523), апрель 2019 г. 58 (558), май 2020 г.

№
п/п

Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территории
детских площадок

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципаль�
ного образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му

ниципальных) нужд

Озеленение территории зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего
пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Разработка и согласование проектной документации по  благоустрой�
ству территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Организация и проведение учета зеленых насаждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому вос�
питанию граждан, проживающих на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа по участию в реализации мер по
профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение
местных и участие в организации и проведении городских праздничных
и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности
Муниципального казенного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го

сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор

ганами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению до�
суговых мероприятий для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

200

240

16 288,3

16 288,3

16 288,3

1 071,8

1 071,8

1 071,8

2 732,4

2 732,4

2 732,4

2 498,3

2 498,3

2 498,3

317,1

317,1

317,1

1 322,3

1 322,3

1 322,3

482,8

482,8

482,8

1 197,0

1 197,0

1 197,0

125,4

125,4

48,4

48,4

48,4

77,0

77,0

77,0

26 118,3

8 871,6

8 871,6

8 871,6

8 871,6

17 246,7

6 287,2

6 108,5

6 108,5

178,7

178,7

10 866,3

10 866,3

10 866,3

16 288,0

16 288,0

16 288,0

1 071,7

1 071,7

1 071,7

2 707,7

2 707,7

2 707,7

2 498,1

2 498,1

2 498,1

317,0

317,0

317,0

1 322,2

1 322,2

1 322,2

482,8

482,8

482,8

1 197,0

1 197,0

1 197,0

125,3

125,3

48,3

48,3

48,3

77,0

77,0

77,0

25 989,2

8 871,2

8 871,2

8 871,2

8 871,2

17 118,0

6 158,9

5 980,3

5 980,3

178,6

178,6

10 866,0

10 866,0

10 866,0

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,1  

99,1  

99,1  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,9  

99,9  

99,8  

99,8  

99,8  

100,0  

100,0  

100,0  

99,5  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,3  

98,0  

97,9  

97,9  

99,9  

99,9  

100,0  

100,0  

100,0  

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 00164

60000 00164

60000 00164

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнано



8 (558), май 2020 г.6

№
п/п

Ведомственная целевая программа по участию в профилактике терро�

ризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации пос�

ледствий их проявлений на территории МО в форме и порядке, уста�

новленных федеральным законодательством и законодательством

Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещав�

шим муниципальные должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му�

ниципальные должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петер�

бурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�Петер�

бурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де�

нежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет суб�

венций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных

выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа расходования средств местного

бюджета на создание условий для развития на территории муници�

пального образования  физической культуры и массового спорта

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание

и опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о

развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд

ИТОГО

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

93,2

93,2

93,2

21 637,2

735,1

735,1

735,1

735,1

689,7

689,7

689,7

689,7

20 212,4

12 332,5

12 332,5

12 332,5

7 879,9

7 879,9

7 879,9

1 375,6

1 375,6

1 375,6

1 375,6

1 375,6

572,1

572,1

572,1

572,1

572,1

127 759,1

93,1

93,1

93,1

20 738,1

735,0

735,0

735,0

735,0

689,6

689,6

689,6

689,6

19 313,5

11 923,9

11 923,9

11 923,9

7 389,6

7 389,6

7 389,6

1 375,5

1 375,5

1 375,5

1 375,5

1 375,5

572,1

572,1

572,1

572,1

572,1

126 437,4

99,9  

99,9  

99,9  

95,8  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

95,6  

96,7  

96,7  

96,7  

93,8  

93,8  

93,8  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,0  

79500 00520

79500 00520

79500 00520

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья

%
исполнения

Исполнано

Штатная численность органов местного самоуправления МО Комендантский аэродром за  2019 год составила 21 чел. Расходы на содержание органов местного
самоуправления составили  21170,3 тыс. руб. Штатная численность работников МКУ "Комендантский аэродром" за  2019 год  составила 8 чел. расходы на
содержание 6 158,9 тыс.руб.

Приложение №4 к РМС 
от 21.05.2020 года №36

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования  
Санкт/Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром за 2019 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

01 00 0000 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

11 678,7

11 678,7

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Исполнено,

тыс.руб.

11 152,0

11 152,0

Утверждено,
тыс.руб.



7 (523), апрель 2019 г. 78 (558), май 2020 г.

Приложение №3 к РМС 

от 21.05.2020 года №36

Показатели расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт/Петербурга  Муниципальный округ Комендантский
аэродром за 2019 год по разделам и под/разделам классификации расходов бюджета

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной

власти и представительных органов муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

Обеспечение и проведение выборов и референдумов

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:

36 576,1

1 388,8

2 352,3

25 479,7

6 862,1

0,0

493,2

696,5

696,5

40 364,6

40 364,6

125,3

125,3

25 989,2

8 871,2

17 118,0

20 738,1

735,0

689,6

19 313,5

1 375,5

1 375,5

572,1

572,1

126 437,4

99,3  

100,0  

99,1  

99,2  

100,0  

0,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,9  

99,9  

99,9  

99,9  

99,5  

100,0  

99,3  

95,8  

100,0  

100,0  

95,6  

100,0  

100,0  

100,0  

100,0  

99,0  

36 843,5

1 388,9

2 373,5

25 695,8

6 862,1

30,0

493,2

696,6

696,6

40 390,4

40 390,4

125,4

125,4

26 118,3

8 871,6

17 246,7

21 637,2

735,1

689,7

20 212,4

1 375,6

1 375,6

572,1

572,1

127 759,1

0100

0102

0103

0104

0107

0111

0113

0400

0401

0500

0503

0700

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование 
% испол�

нения 

Раздел,
подраз�

дел

Сумма, 
тыс.руб.

Исполнено

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020 год   Санкт
Петербург                                    №213

Об отмене нормативных актов Местной администрации МО Комендантский аэродром  

В целях приведения нормативных правовых актов Местной администрации в соответствие с действующим законода


тельством 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные правовые акты Местной администрации:

� постановление Местной администрации от 30.05.2018 года №255 "Об утверждении порядка получения муниципаль


ными служащими Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром, разрешения главы местной администрации на участие в управлении организаци


ей".

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю.Брызгалова



8 (558), май 2020 г.8

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА РАЗЪЯСНЯЕТ:

Обязательное социальное страхование от несчаст


ных случаев на производстве и страхование професси


ональных заболеваний 
 это вид социального страхо


вания, который направлен на обеспечение снижения

профессионального риска.

Такой вид социального страхования подразумевает

возмещение вреда, причиненного жизни и здоровью

застрахованного лица при исполнении им обязаннос


тей по трудовому договору и в иных установленных

Федеральным законом "Об обязательном страховании

от нечастных случаев на производстве" случаях.

Возмещение предоставляется застрахованному ли


цу в полном объеме, в том числе для оплаты расходов

на медицинскую, социальную и профессиональную ре


абилитацию.

С 01.04.2020 вводится обязательный досудебный

порядок рассмотрения споров, связанных с назначе


нием обеспечения по страхованию от несчастных слу


чаев на производстве и профзаболеваний.

В частности, устанавливается, что решение страхов


щика (территориального органа Фонда социального

страхования Российской Федерации) о назначении

или об отказе назначения обеспечения по страхова


нию, в том числе его размер, должно быть предвари


тельно обжаловано лицами в вышестоящии? орган

страховщика.

Такая жалоба подлежит рассмотрению вышестоя


щим органом страховщика в течение 10 рабочих дней

со дня ее получения. При необходимости истребова


ния дополнительных документов данный срок может

быть увеличен не более чем на 10 рабочих дней.

При непредставлении документов, необходимых для

рассмотрения жалобы, вышестоящий орган страхов


щика вправе запросить необходимые сведения в ком


петентных органах и организациях.

О принятом решении гражданин должен быть проин


формирован в течение 3 рабочих дней со дня его при


нятия.

В случае несогласия с решением вышестоящего ор


гана страховщика, а также в случае истечения срока

принятия решения по жалобе, лицо, застрахованное по

обязательному социальному страхованию от несчаст


ных случаев на производстве и профессиональных за


болевании?, или лицо, имеющее право на получение

страховых выплат в случае смерти застрахованного,

вправе обратиться в суд.

ДОСУДЕБНЫЙ ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ, СВЯЗАННЫХ С
НАЗНАЧЕНИЕМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ

СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЗАБОЛЕВАНИЙ

Прокуратура Приморского района провела проверку

по обращениям двух жительниц района о нарушениях

прав на своевременное обеспечение необходимыми

лекарственными средствами.

Установлено, что петербурженкам по федеральной

льготе были выписаны рецепты на приобретение ме


дицинских препаратов. Однако ввиду несвоевремен


ной поставки нужных лекарственных средств, меди


каменты в аптеках отсутствовали. В связи с этим

женщины самостоятельно приобрели лекарство, од


нако в нарушение закона затраты на самостоятель


ное приобретение лекарств им так и не были возме


щены.

Прокуратура по результатам проверок обратилась в

судебные участки № 19 и № 199 с исковыми заявлени


ями в защиту прав местных жительниц о взыскании в

их пользу стоимости затрат на самостоятельное при


обретение медицинских препаратов.

ПРОКУРАТУРА ЧЕРЕЗ СУД ДОБИВАЕТСЯ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ,
ПОТРАЧЕННЫХ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЛЕКАРСТВ

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 21.05.2020г.
фактически 
 21.05.2020г.

Дата выхода в свет 
 21.05.2020г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197349, Санкт
Петербург, 
пр. Сизова, 32, корп.1, литера А.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949


